ἀγωγ. σῆ. οὗτοι οἱ συγκληρονόμοι οὐκ εἰσὶ κοινωνοί. ἀνάγν.  
βι. πο. το. β. διγ. ίε.

στεφ. ὀνάγν. πάντως τὸ β' τοῦ ίε. θέμα<sup>f)</sup> μαρθώνεις  
γάρ ἔξ αὐτοῦ, ὅτι δὲ μερικὸς κληρονόμος ἀδιαστίκτως [περὶ<sup>g)</sup>  
τοῦ ὄντος] παρὸν αὐτῷ πεκοντίου ἐνάγεται. τὸ οὖν εἰσημένον  
ἐγταῦθα μὴ δέξῃ κατὰ διάστιξ, εἰδὼς οὗτον δὲ μερικὸς κληρο-  
νόμος αὐτὸς περὶ μόνον τοῦ ὄντος παρὸν αὐτῷ πεκοντίου ἐνάγε-  
ται· τοῦτο γάρ ὡς εἶπον ἐν τῷ β' θε. τοῦ ίε. διγ. φησίν δὲ  
οὐλιανός.

w) Excidisse quaedam manifestum est. Forte supple-  
dum: καταβάλλοντα δικαιοῦνται κινεῖν κατὰ τὸν κοινωνοῦν, παρὸ-  
ν δὲ στοὺς πεκοντίουν.

x) Lege ιούλιανός.

y) Cod. δέτε.

z) Cod. videbatur habere: η ἄρα.

XIII. Sed in venditore et emtore, fructuario et  
proprietario, domino et bona fide possessor, et  
caeteris qui non sunt socii, qui convenitur non de-  
ducit id, quod alteri debetur.

XIV. Et si servus pure testamento manumissus  
est, agitur quidem de peculio cum omnibus heredi-  
bus: nec tamen quisquam amplius quam quod ipsi  
debetur deducit. Nam et si mortuo servo intra an-  
num dominus pluribus heredibus relictis dececerit,  
seinditur tam de peculio actio quam deductio.

Quomodo autem eveniat, ut apud alterum ex sociis pecu-  
lium sit, apud alterum vero non, multis modis idem  
Iulianus dig. 16 effinxit, non secundum id, quod Ulpianus  
dixit dig. 15, sed secundum id, quod ipse in hoc  
dig. tradidit. Nam quum dixerit, alterutrum socium  
conveniri, licet peculium non sit penes eum, convenienter  
casus enumerat, quibus ostendit, quando eveniat, ut  
apud alterum ex sociis peculium sit, apud alterum vero  
non sit. Nec videatur tibi hoc contrarium esse ei, quod  
in fine dig. 27 dicitur. Ibi scilicet Gaius dicit, socium,  
qui supra modum peculii, quod penes se habeat, [sol-  
verit, socium, qui et ipse peculium habeat, convenire  
posse,] si vero peculium apud illum non sit, eum, qui  
solverit, agere non posse, quia illum non intelligatur  
aere alieno liberasse. Neque enim propterea significat,  
socium, penes quem non sit peculium, non conveniri:  
convenitur enim, ut hoc loco Ulpianus dicit; sed signi-  
ficat eum, si conventus esset, non cogendum fuisse ut  
creditori peculiari aliiquid solveret, sed tantum, ut illi  
actione sibi competente cederet. Itaque Gaius non ideo  
dixit socium, qui supra modum peculii penes se con-  
stituti solverit, adversus socium, penes quem peculium  
non sit, agere non posse, quasi eum non liberaverit  
actione [de peculio], sed quia non intelligitur eum [aere  
alieno] liberasse. Et haec quidem de sociis. Si vero  
plures heredes sint, unusquisque pro parte sive qua-  
tenus penes ipsum peculium est condemnatur, ut Ulpianus  
dig. 32 [pr.] dicit. Itaque ne turberis his, quae  
dig. 14 opponuntur.

82. [Steph. ad l. 13]. Nota nec emtorem, si de  
peculio conveniatur, deducere posse quod venditori de-  
bitum sit, nec venditorem, si conveniatur, deducere  
posse quod emtori debitum sit. Idem est in usufructu-  
ario [et proprietario], et simpliciter in omnibus, qui  
tamquam socii pro aliis conveniuntur, si non sint socii.  
Nempe convenitur etiam usufructarius, si peculium  
penes eum sit, licet non de his, quae ei acquiruntur, cum  
servo contractum sit, [si prius proprietarius conventus  
sit] et satisfacere non potuerit. Si enim servus in his,  
quae usufructario non acquiruntur, contraxerit, cre-  
ditorem peculiarem prius adversus proprietarium agere  
oportet, et si ei satis non fiat, tunc adversus usufruc-  
tuarium agere: quod etiam in bonae fidei possessoribus  
dicimus, ut Ulpianus dig. 19 [§. 1] huius tit. tradit.

83. An o.n. [ad l. 14]. Nota coheredes non esse  
socios. Leg. lib. XXIV tit. 2 dig. 32 (?).

84. [Steph. ad l. 14]. Lege omnino them. 2 [§. 1]  
dig. 30, ex quo discis, ex parte heredem indistincte de  
peculio, quod penes ipsum est, conveniri. Ex eo igitur,  
quod hoc loco traditur, ne distinctionem inducas, sed  
scias, ex parte heredem semper de eo duntaxat peculio,  
quod penes ipsum est, conveniri: hoc enim, ut dixi,  
Ulpianus dig. 30 them. 2 [§. 1] ait.

g) Cod. τό.

b) Omnino aliquid addendum, puta: χρέους τινός.

c) Cod. λξ.

d) Adde καὶ προπομετρίου.

e) Cod. κινεῖν.

f) Cod. νομῆν κινεῖν.

**τέ. Ulpi.** Καὶ ἐπὶ δύο τὴν χρῆσιν τῶν καρπῶν ἔχόντων καὶ δύο καλῇ πίστει ρομέων οὐχ ὑπεξαιρεῖ ὁ εἰς τὸ τῷ ἔτερῳ χρεωστούμενον. [τὸ] αὐτὶ[δὲ] ἐπὶ κοινωνῶν<sup>117)</sup>, ἐνν̄ κεχωρισμένα τὰ πεκούλια ἔχωσιν, ὥστε μὴ ἐνάγεσθαι τὸν ἔνα δυόματι τοῦ ἄλλου πεκούλιον· εἰ δὲ κοινόν ἔστιν, εἰς ὀλόκληρον ἐνύγονται καὶ ὑπεξαιρεῖται τὸ κεχωριστημένον<sup>118)</sup> ἔκστεφω.<sup>119)</sup>

**τέ. Ulpi.**<sup>120)</sup> Ἐσθ' ὅτε τοῦ κοινοῦ δούλου μόνον εἰς τῶν δεσποτῶν ἔχει τὸ πεκούλιον, ὡς ἔνθα πωλήσει ὁ εἰς τὸ ὕδιον<sup>121)</sup> μέρος χωρὶς τοῦ πεκούλιον, ἢ ὁ εἰς παράσχη πρόγματα ἐπὶ τῷ τὴν δεσποτείαν μένειν παρ' αὐτῷ καὶ τὴν διοίκησιν ἔχειν τὸν δοῦλον, ἢ ὁ εἰς ἀφείλεν, ἢ παρεχώρησε μὲν ὁ δεσπότης αὐτῷ εἰς πεκούλιον, ἀλλ' ἐν χρέοσιν.

**τέ. Ulpi.** Οἱ δοῦλοις τοῦ δούλου καὶ τὸ πεκούλιον εἴοι τοῦ πρώτου δούλου. τὸ χρεωστούμενον οὖν τῷ δεσπότῃ παρὰ τοῦ πρώτου δούλου ὑπεξαιρεῖται καὶ ἐκ τοῦ πεκούλιον τοῦ δούλου [τοῦ δούλου]<sup>122)</sup>. ὅπερ

καρ. .... ἔριας ἔστιν καὶ οἱ .... ὡς βόναι φίδε ρομέταις ὁ οὐνούσφρουκτουμάριος ... οὗτοι γάρ οὐκ εἰσὶ κοινωνοί. ἐπὶ τούτοις ἔχω τοισαντ<sup>ε</sup>) ... ὃν τῶν πεκούλων, ἵνα μηδεὶς ὑπὲρ τὸν ἔτερον ἐνάγεται. συμβιάνει δὲ τοῦ ἐπικάνων οἰκεῖον<sup>123)</sup> πεκούλιον ἐν τῷ δεσποτῶν ἀνήκειν, ὅτε ὁ ἔτερος τὸ μέρος τοῦ οἰκείου ἐπαλήσει, ἢ διοίκησιν μόνον αὐτῷ ἐπέτρεψε οὐ μηρὶ καὶ δεσπότην τῶν πρόγματων ἐποίησεν, ἢ ἀφείλετο [τὸ] πεκούλιον, ἢ<sup>124)</sup> ἐν ὀγωγαῖς ἡ τὸ πεκούλιον.